



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

*20.02.2024*

№ 18-12

г. Ульяновск

Экз. № \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в приказ Министерства социального развития  
Ульяновской области от 22.11.2023 № 84-п**

**П р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской области от 22.11.2023 № 84-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия работнику противопожарной службы Ульяновской области в случае его увольнения из противопожарной службы Ульяновской области в связи с признанием его в соответствии с медицинским заключением полностью неспособным к трудовой деятельности в противопожарной службе Ульяновской области вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученного при исполнении им трудовых обязанностей» следующие изменения:

1) в Административном регламенте предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия работнику противопожарной службы Ульяновской области в случае его увольнения из противопожарной службы Ульяновской области в связи с признанием его в соответствии с медицинским заключением полностью неспособным к трудовой деятельности в противопожарной службе Ульяновской области вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученного при исполнении им трудовых обязанностей»:

а) в разделе 1:

в подпункте 2.6.1 подпункта 2.6:

абзац пятый исключить;

б) в разделе 2:

в подразделе «Срок предоставления государственной услуги»:

в абзаце третьем слово «15» заменить словом «пятнадцати»;

в абзаце четвертом слово «15» заменить словом «пятнадцати»;

в подпункте 2.6.2 пункта 2.6:

0000136

в абзаце третьем слова «по форме, согласно приложению № 2 и № 3» заменить словами «составленное по форме, установленной приложениями № 2 и № 3»;

в абзаце десятом слова «по форме, согласно приложению № 4 и № 5» заменить словами «составленное по форме, установленной приложениями № 4 и № 5»;

в) в разделе 3:

в подразделе «Вариант 1»:

в пункте первом слово «15» заменить словом «пятнадцать»;

в подразделе «Приём и регистрация запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте первом слова «по форме, согласно приложению № 2» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 2»;

в пункте втором:

в подпункте первом:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия»;

в подпункте втором:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте третьем:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в пункте третьем:

в подпункте первом:

в абзаце первом приставку «о» исключить;

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте втором:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте третьем:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги»:

в абзаце шестом слово «10» заменить словом «десять»;

в подразделе «Предоставление результата государственной услуги»:

в абзаце втором слово «5» заменить словом «пять»;

в подразделе «Вариант 2»:

в пункте первом слово «15» заменить словом «пятнадцать»;

в подразделе «Приём и регистрация запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте первом слова «по форме, согласно приложению № 3» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 3»;

в пункте втором:

в подпункте первом:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия»;

в подпункте втором:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте третьем:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте четвертом:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в пункте третьем:

в подпункте первом:

в абзаце первом приставку «о» исключить;

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте втором:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте третьем:

в абзацах третьем, пятом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении государственной услуги»:

в абзаце шестом слово «10» заменить словом «десять»;

в подразделе «Предоставление результата государственной услуги»:

в абзаце втором слово «5» заменить словом «пять»;

в подразделе «Вариант 3»:

в пункте первом слово «6» заменить словом «шесть»;

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте первом слова «по форме, приведённой в приложении № 4» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 4»;

в пункте втором:

в подпункте первом:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия»;

в подпункте втором:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте третьем:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в абзаце четвертом слово «5» заменить словом «пять»;

в подразделе «Предоставление результата государственной услуги»:

в абзаце втором слова «одного рабочего дня» заменить словами «один рабочий день»;

в подразделе «Вариант 4»:

в пункте первом слово «6» заменить словом «шесть»;

в подразделе «Приём запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте первом слова «по форме, приведённой в приложении № 5» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 5»;

в пункте втором:

в подпункте первом:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия»;

в подпункте втором:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте третьем:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подпункте четвертом:

в абзацах третьем, четвертом, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзаце пятом слова «нотариально заверенная копия» заменить словами «копия, заверенная в установленном порядке»;

в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в абзаце третьем слово «5» заменить словом «пять»;

в подразделе «Предоставление результата государственной услуги»:

в абзаце втором слова «одного рабочего дня» заменить словами «один рабочий день»;

г) в разделе 4:

в подпункте 4.3:

в абзаце четвертом после слова «регламентах» дополнить словами «(должностных инструкциях)».

д) в разделе 5:  
в подпункте 2 пункта 5.2:

слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «правительство для граждан», работников ОГКУ «правительство для граждан»)» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр

 Д.В.Батраков